
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej oraz Komisji Spraw

Unii Europejskiej

Data posiedzenia:  23 listopada 2010 r.

Nr posiedzenia:  77

Posiedzeniu przewodniczył: senator Edmund Wittbrodt – przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja rządu na temat: „Propozycje rozwoju Wspólnej Polityki
Bezpieczeństwa i Obrony” jako priorytet polskiej prezydencji w drugiej
połowie 2011 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Obrony Narodowej: Maciej Grubski,
Witold Idczak, Piotr Kaleta, Maciej Klima, Waldemar Kraska, Andrzej
Owczarek,

− senatorowie członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: Edmund
Wittbrodt, Jerzy Chróścikowski, Grzegorz Czelej, Stanisław Gorczyca,
Tadeusz Gruszka, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Maciej Klima, Sławomir
Kowalski, Norbert Krajczy, Roman Ludwiczak, Janusz Rachoń, Andrzej
Szewiński, Grzegorz Wojciechowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− podsekretarz stanu Jacek Najder,
− wicedyrektor Departamentu Polityki Bezpieczeństwa Tomasz

Łękarski,
− specjalista w Departamencie Polityki Ekonomicznej Michał

Nodzykowski,
− radca ministra w Departamencie Koordynacji Przewodnictwa w Radzie

Unii,
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
− dyrektor Departamentu Polityki Obronnej Marcin Kaźmierski,
− szef oddziału w Departamencie Prawnym płk Tadeusz Sokołowski,
− szef wydziału w Departamencie Polityki Obronnej Maryla Otachel,
− główny specjalista w departamencie Polityki Obronnej Dariusz

Guzurczyk.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Najder przestawił komisjom jeden

z projektowanych jako priorytetowy temat polskiej prezydencji w Unii Europejskiej – problematykę
Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony. Wyjaśnił, że WPBiO jest sferą działalności, która nie
jest jeszcze w pełni rozwinięta. Zaznaczył, że ma ona transatlantycki charakter, oparty na
partnerstwie i komplementarności UE z NATO. Intencją Polski jest wniesienie na forum instytucji
UE współpracy z NATO, która dotychczas obejmowała relacje bilateralne.
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Dalszą część wystąpienia podsekretarz stanu w MSZ Jacek Najder poświęcił próbie włączenia się
Polski do weimarskiej grupy bojowej oraz inicjatywie utworzenia w Brukseli stałej struktury
planistyczno-dowódczej traktowanej jako reforma istniejących już struktur.
Podkreślił, że trzeba pamiętać o tym, że polska prezydencja w UE będzie przebiegała w cieniu
kryzysu finansowego.
Podsekretarz stanu w MON Zbigniew Włosowicz wskazywał na potrzebę rozwoju współpracy
cywilno-wojskowej oraz na kierunki wzmocnienia grup bojowych. Potwierdził też celowość
przyszłego wykorzystania grup do realizacji zadań związanych z sytuacjami nadzwyczajnymi.
W dyskusji senatorowie Maciej Klima, Janusz Rachoń, Edmund Wittbrodt, Stanisław Iwan zwrócili
się do przedstawicieli obu ministerstw z pytaniami, które dotyczyły:
— uwarunkowań ekonomicznych rozwoju WPBi O w obliczu decyzji podjętych przez Sojusz
w Lizbonie, możliwości dublowania struktur NATO w UE oraz różnic, które dotyczyły politycznej
oceny przez niektóre państwa UE wydarzeń ze sfery bezpieczeństwa międzynarodowego (Maciej
Klima),
— szans powstania systemu PESCO (senator Edmund Wittbrodt),
— zdolności wojskowych UE w kontekście unijnej działalności w trakcie kryzysu bałkańskiego
(Janusz Rachoń),
— struktur dowodzenia w UE (senator Stanisław Iwan).
Odpowiadając na pytania senatorów, podsekretarz stanu w MSZ Jacek Najder oraz podsekretarz
stanu w MON Zbigniew Włosowicz podkreślali dynamizm sytuacji, która towarzyszy rozwojowi
Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony. Przedstawiciel MSZ wskazywał na sfery, których
zaistnienie jest uzależnione od istnienia silnej woli politycznej. Podkreślił, że zaangażowanie
w teatrze działań zarówno UE, jak i NATO powinno być solidarne.
Senator Edmund Wittbrodt podsumowując obrady zaznaczył, posiedzenie to rozpoczyna senacką
debatę dotyczącą rozwoju Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


